
Nº 64, segunda-feira, 3 de abril de 2017164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017040300164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

Contratação de empresa especializada no ramo de Locação
de Softwares, para o cumprimento da Lei de Acesso a Informação de
Nº: 12.527/2011, e Publicações de Atos Administrativos nos Diários
Oficiais do Estado da Bahia e União, e em jornais de grande cir-
culação no Estado da Bahia, para atender as necessidades do mu-
nicípio de Abaré/BA

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017

A Prefeitura Municipal de Abaré/BA, realizará a licitação na
Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, em
13/04/2017, às 14:00h, em sua sede. Objetivando á Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Inserção Radiofônica de in-
teresse do município de Abaré/BA. Edital na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. Divulgação de outros atos. Diário Oficial-Site:www.aba-
r e . o i . o rg . b r.

Em 31 de março de 2017.
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

Tipo:Maior Desconto Percentual(%) Por Lote.Obj:Registro de Preços
para futura aquisição de Medicamentos não elencados na relação da
Farmácia Básica do Município, com fornecimento diário e parcelado.
Abertura:13/04/2017, às 08:00. Edital: C.P.L.

Alcobaça/BA, 31 de março de 2017
JUCELÍ PAIS DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 9/2017

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público
que abriu a licitação supracitada, para aquisição de peças para bom-
bas dos poços artesianos do município, conforme especificações cons-
tantes no Anexo I, a ser realizada no dia 17 de Abril de 2017, às
09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 10/2017

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público que
abriu a licitação supracitada, para fornecimento de gás de cozinha GLP en-
vasado em botijão de 13KG (a base de troca) para atender as diversas se-
cretarias municipais de Amélia Rodrigues - BA, conforme especificações
constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 17 de Abril de 2017, às 10:30 hs.
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano
Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informa-
ções pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 30 de março de 2017
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

A Prefeitura Municipal de Aramari através do Pregoeiro,
devidamente autorizado pela Portaria 028/2017 torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 004/17 ob-
jetivando Contratação de empresa de prestação de serviços de Trans-
porte Escolar da rede Municipal, foi declarada DESERTA, Os autos
do processo encontra-se com vista franqueada aos interessados, na
sala da COPEL.

Aramari, 30 de março de 2017
PIERRE MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 18/2017

O Município de Baixa Grande, através da Pregoeira Oficial, Sra.
Sonia Lôbo da Silva e sua equipe de apoio designados pelo Decreto nº.
011/2017, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93 com as alterações
posteriores, Lei 10.520/02 e Decreto Federal 7.892/13., faz saber aos
interessados que, às nove horas do dia 13 de abril de dois mil e dezessete,
estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para contratação de empresa para o
Registro de Preços, objetivando Aquisição de materiais Penso e outros,
para manutenção da Secretaria de Saúde e PSF, deste Municipio de Baixa
Grande. As informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Muni-
cipal, sala de licitações, nos dias úteis, de 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-Ba, 31 de março de 2017.
SONIA LÔBO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017/TP

Torna público a realização do Tomada de Preço nº.
02/2017/TP, objetivando a Contratação de empresa para executar ex-
clusivamente Serviços de Engenharia concernente a Reforma das Uni-
dades da Área de Saúde: Centro de Saúde Nossa Senhora da Con-
ceição, Anexo do Povoado Campo do Brito e sede da Nova Secretaria
de Saúde, conforme memorial descritivo, planilhas orçamentárias e
anexos de edital, no dia 19/04/2017. Edital na sede da P.M.B, ou e-
mail: licitacaobanzae@hotmail.com

Banzaê/BA, 30 de março de 2017
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 109/2017

Ratificação. PA Nº 041/2017
O Prefeito, no uso de suas atribuições, frente a Dispensa de

Licitação n° 109/2017, ratifica as contratações emergenciais da em-
presa Transcoopardo Cooperativa de Transporte do Vale do Rio Par-
do, CNPJ sob o nº 17.700.925/0001-48, visando atender as despesas
com as contratações de serviços de transporte terrestre e fluvial de
alunos dos ensinos fundamental e médio do Município de Barra,
período de 60 dias, tempo hábil para que se conclua o Procedimento
Licitatório visando a contratação do referido serviço; Valor global de
R$ 636.004,80 para o transporte terrestre e R$ 49.938,00 para o
transporte fluvial, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93.
Barra - BA, 20 de março de 2017.

Barra - BA, 30 de março de 2017
DEONÍSIO FERREIRA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

Em 18.04.17 às 09:00h, objeto: Credenciamento de pessoa
jurídica na área de saúde a saber; Exames laboratoriais de analises
clinicas - Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº,
Centro, Barra do Rocha-Ba.

Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h,
Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-Ba, 31 de março de 2017.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2017; PP SRP Nº 13/2017

O Pregoeiro da PM de Barra do Rocha-BA realizará o

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2017

Em 12.04.17 às 09:00h, objeto: Registro de preços para aqui-
sição de Material Penso e Odontológico;

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2017

Em 13.04.17 às 09:00h, objeto: Registro de preços para aqui-
sição de material de limpeza;

Barra do Rocha-Ba, 31 de março de 2017.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
em tornearia mecânica, soldas em geral, funilaria e serviço auto
elétrico para atender as diversas secretarias deste município. Data:
12/04/17. Horário: 15h. Critério: Menor Preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2017

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigran-
jeiros) para atender a demanda das Creches deste Município. Data:
12/04/17. Horário: 08h. Critério: Menor Preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
dentários na confecção sob medida de prótese total, parcial removível,
para distribuição a pessoas carentes deste município. Data: 12/04/17.

Horário: 14h. Critério: Menor Preço por item. Local: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-BA. Os Editais estarão disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h às 12h.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

A Prefeitura de Caetité-BA, sediada na Av. Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco
Viana - Caetité-Ba, por sua CPL, com base na Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 30/04/17, às 08h,
no prédio da sua sede, serão recebidas as propostas, Objetivando
contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
reforma dos canais de drenagem deste Município de Caetité /BA
(conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão
ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura das 08h ás 12h.

Caetité-BA, 30 de março de 2017.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 1/2017

Torna público para contratação de obra e serviços de en-
genharia de reconstrução de obra de arte, estabilização de encostas e
recuperação de rede de drenagem pluvial; Tipo: menor preço global,
Regime de Execução: contratação integrada; Abertura: 26/04/2017,
10hs, Editais no setor de licitações .

Camamu/BA, 31 de março de 2017
ROBERTO EUGÊNIO O. TRAVASSOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 12/04/2017 às 11:00 horas, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2017. Objetivo: Con-
tratação de Empresa para Prestação de Serviço de Transportes Di-
versos para Prefeitura e demais Secretarias, O edital está disponível
no sie: www.carinhanha.ba.gov.br e maiores informações na Prefei-
tura Municipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas,
telefone (77)3485- 3102.

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 12/04/2017 às 14:00 horas, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2017. Objetivo: Con-
tratação de Empresa para Aquisição de Materiais e Serviços Gráficos
para as Secretarias Diversas, O edital está disponível no sie: www.ca-
rinhanha.ba.gov.br e maiores informações na Prefeitura Municipal de
Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas, telefone
(77)3485-3102.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO N° 164/2017

Processo Administrativo: 111/2017. Contratante: Prefeitura Municipal
de Catu. Contrato:164/2017. Contratada: GGS INDUSTRIA, CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, ATEN-
DENDO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL I E II, EDUCAÇÃO INFANTIL E EJA. Assi-
natura:27/03/2017. Vigência: 12 meses. Valor: R$ R$ 206.434,00
(Duzentos e seis mil quatrocentos e trinta e quatro reais) Dotação
Orçamentária: Órgão/Unidade: 04 - Secretaria de Educação e Cultura,
Unidade: 0405 - Fundo Municipal de Educação,Projeto/Atividade:
12.122.003.2030 - Manut. das Ações Adm. do Fundo de Educação,
Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa
Jurídica.,Fonte: 01.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2017

Processo Administrativo: Nº. 132/2017 - Modalidade da Licitação:
Pregão Eletrônicol Nº. 040/2015-RP - Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Catu - Contratado: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS
EDUCACIONAIS LTDA - Objeto: Aquisição de MATERIAIS ES-
COLARES em atendimento as entidades educacionais das redes pú-


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-03T05:14:33-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




